cepti, adulatione intincti [demersi] sunt: et ac decentes declamare imperatoribus laudes santes, ea quæ in Christum Deum nostrum relatur eis deprompserunt: cum magis oporteret tudines horum edicere, contra hostes victorias hâricas subjectiones, quas in imaginibus et in tibus in memoriam narrationis multi pinxerunt videntes ad amorem et zelum traxerunt: subditorum acquisitiones [subjectorum conservatio: consilia, tropæa, mundanos status, civiles ordines, civitatum directiones. Hæ sunt laude dignæ bonæ offerendæ imperatoribus famæ, per quæ omne quod subditum esset eis, provocaretur ac tem [est eis, provocatur ad benevolentiam]. linguas adhuc acutas habentes, et iram ac actionem spirantes, in obscura luna se putant gittare [videntur sag.] rectos corde, dicenti [ista]:

*Gregorius episcopus legit:*

*Germani, Georgii et Mansur, malæ opinioniorum sensum vos dissolvistis.*

*Germano duplici sensu et ligni cultori, anathema Georgio consentaneo ejus, et falsario pater magisteriorum, anathema.*

*Mansur nequam nominis, et similia Saracem tienti, anathema.*

*Imaginum servitori et falsa scribenti Mansur themata.*

*Contumelioso in Christum, et insidiatori i Mansur, anathema.*

*Impietatis doctore et malo interprete divinæ Scri Mansur, anathema.*

*Trinitas tres istos deposuit.*

*Epiphanius diaconus legit:*

Dicamus ad hæc illud prophetæ: *Facies mea facta est tibi, renuens erubescere ad omnes* (Jer. Etenim illæ in sua opprobria et turpia studia statæ, eos qui pudice vivunt, subsannare conrunt. Abominatio enim peccatoribus Dei culti et isti labia habentes dolosa, locuti sunt contra iniquitatem in superbia et contemptu. Sed Deus abscondit eos in abdito vultus sui, et a conturb eorum contextit eos, et a contradictione lingu ipsorum eruit eos. Ut luminaria enim in r luxerunt, verbum vitæ continentem: Germani licet, qui in sacris litteris enutritus, et ut S ab infantia Deo deputatus, atque sanctis Patri consimilis comprobatus. Cujus sequi disputa necessarium esse, conscripta ejus affirmant p lebrata per] universum orbem. Exaltationes Dei in faucibus ejus, et gladii accipites in m ejus (Psal. cxlix), jaculati contra dissidentes siasticæ traditioni. Et Georgius patria Cypriu evangelice patrimonium venundans [vitam tuens], et Christum Deum nostrum, qui dedit normam dispensationem suam, imitans; non edit, non clamavit: cum malediceretur, non mal bat; cum pateretur, non comminabatur; perci

se maxillam vertebat et alteram, angarianti se mille passus apponebat et duplum: tulit jugum a juventute sua (*Thren.* III), bonum arbitratus secundum prophetam singulariter sedere, et silere. Atque Joannes, qui ab eis injuriose Mansur appellatus est, quique dimissis omnibus Matthæum evangelistam æmulatus, Christum secutus est, majores divitias arbitratus thesauro quem in Arabia dereliquit [omni Arabum], opprobrium Christi: et elegit potius affligi cum plebe Dei, quam temporalem voluptatem habere peccati. Ipse itaque crucem suam et Christi portans, et secutus eum, pro Christo ab Oriente per Christum tubicinavit; non tolerabilem ducens vocum novitatem, quæ diverso fuerat modo facta [*Gr.*, in aliena f. regione facta], seu prævaricatricem factionem, rabi-damque insaniam, quæ adversus sanctam Dei catholicam Ecclesiam erat armata. Sed hanc publicanos, omnes exhortando et admonendo, cautos reddebat, ne adducerentur cum operantibus iniquitatem; quærens in Ecclesiis antiquam legislationem teneri et pacificam constitutionem, quam Dominus discipulis suis nominis sui vocabulum sortientibus donavit [suis tanquam insigne donavit], dicens: *Pacem meam do vobis, pacem meam relinquo vobis* (*Joan.* XIV). His ergo reverendis viris et fide dignis taliter in Ecclesia catholica demonstratis, quæ est adversus eos insurgens accusatio, et quam hæc est horrenda, quam etiam ferre quis omnino non poterit? Vere ignorantiam ignoraverunt miseri, propriam linguam inhoneste denudantes, Germanumque mysticum sacrificatorem et sacerdotem Christi. duplici sensu et ligni servitorem nominantes; similiter Gæorgium et Mansur; cum aliquando nec principibus quisquam talem blasphemiam ei qui unius fidei secum erat, injecerit: ab Hebræis autem et Agarenis, et aliis infidelibus querela tali tam super divino typo crucis, quam super venerabilibus imaginibus et aliis sacris Deoque dicatis rebus, sæpe Christiani accusati sunt. Nam Christianus Christiano hujusmodi accusationem nullatenus intulit: sed inutilis est justus injusto, quemadmodum lippis oculis sol. Ipsi quippe fugientes a veritate, atque ab ecclesiastica lege repulsi, traditi sunt falsiloquiis et maledictis; et nihil aliud colligunt, quam ut accusent Christianos et Domini sacerdotes; quasi dereliquerint Deum vivum et verum, atque iconis deserviant: maledici quidam et læsi, multiloqui [*Gr.*, conviciatores, locutores temerarii, et linguaces], et horum sectatores effecti et quis timentium Deum, et deridentium non latum risum suum effundat? vel potius non tristi lamento induatur et nocte profunda super hac ipsorum impietate? Et quia cum sint inventores malorum secundum divinum Apostolum, defecerunt scrutantes scrutinia, garrulitatibus eorum bene valere fatentes, sufficienter Dei gratia ad perfectam destructionem vanarum cogitationum falsi nominis eorum scientiæ [disputatione peracta] consummantes, et cum veteribus hæresibus errorem inanem pravitatis ipsorum connumerantes, hunc exci-